PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

REQUERIMENTO          Nº ______/2022

Requer concessão de fala a um
representante da Associação de Surdos de
Ilhéus (ASI) e um representante da
Secretaria Municipal de Educação, na
Sessão Ordinária do dia 27 de setembro
do corrente ano, a fim de debater a
situação deste segmento em nossa cidade.

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma regimental,

após anuência do Soberano Plenário, requerer a Vossa Excelência que seja concedido o tempo

regimental, na Sessão Ordinária do dia 27 de setembro do ano em curso, a um representante da

Associação de Surdos de Ilhéus (ASI) e um representante da Secretaria Municipal de Educação a

fim de que possam discorrer sobre a situação dos deficientes auditivos em nossa cidade.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça.

Ilhéus, 13 de setembro de 2022

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/
https://www.facebook.com/Associcaodesurdosdeilheus/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

JUSTIFICATIVA

Diante da necessidade de conhecer os direitos das pessoas surdas ou com deficiência auditiva e

debater a situação desta comunidade em nosso município, é que fazemos o presente requerimento.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça.

Ilhéus, 27 de setembro de 2022

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/